3. Pecunias collectioni militum necessarias, si Respublica non prae-numeraverit, Illmus etiam cum dispendendo bonorum suorum conquirit atque Reipublicae expedit.

4. Arma quoque militibus necessaria cum tormentis bellicis minoribus (Regimentsstücke) Illmus suppeditabit.

5. Hisce copiis metatus (die Quartier oder leże), videlicet pro singulis cohortibus sufficientes unci in Prussia Regali⁵ et Lithvania⁶ a Re-

¹ Maciej Lubieński — jak przyp. 1 w liście 2.

² Duchowieństwo, szlachta i mieszczenie.

¹ Elektor Fryderyk Wilhelm — jak przyp. 3 w liście 8.

² Tatarzy krymscy.

³ Kozacy.

⁴ Krainy po zachodniej i daleko północnej stronie M. Czarnego.

⁵ Prusy Królewskie czyli Pomorze Polskie.

⁶ Litwa w szerokim znaczeniu.

publica assignabuntur, ubi lustratio quoque in praesentia commissario-
rum Reipublicae perficienda.

6. Obsequiosa autem haec promptitudo, ne cameram Illmi Principis prorsus exhauriat, praefecturaeque alieno nimis onerentur aere, officiumque hoc existat damnosum, in termino lustrationis memoratae atque in collectionem militum et militiae instructionem conversa pecunia refundenda, trimestre etiam stipendium confestim exsolvendum.

7. Omnis autem taediosa militemque avellens huius solutionis mora praecavenda. Quod, uti eo certius et infallibilius contingat, assignatio non in thesaurum, sed inscriptio obtinendae solutionis ad Gedanense Portorium Fond Volt⁷ ex preventibus Prussiae Regalis facienda, cum sufficienti et tuta ibidem assecuratione de satisfaciendo et contentando tam in praenumeratis, quam expendendis nummis. Immo, si etiam durante hac militum collectione turbationes interea isto in Regno saepes et complanatae fuerint, nihilominus expensae quaecumque eatenus factae, cum iustis praetensionibus ex eodem Portorio seu Fond Volt et redditibus Prussiae Regalis, antequam milites dimittantur restituendae.

8. Et quamvis ad placitum Reipublicae communicato et cum generali Poloniae campiductore consilio, adversus praedictos hostes et seditiosos bellicos Illmus obire despondet expeditiones omni cura promissurus, ut disciplina militaris inter suos milites strictissime observetur. Militiae tamen ad libitum personaliter praesens in consiliis bellicis et sessionibus dignum sui desiderat respectum.

9. Quandocumque autem Illmus personaliter, propter ardua negotia ducalia, exercitui interesse nequierit, exercitus iste generali patebit campiductori.

10. Ne vero Illmus prona hac in Rempublicam affectione maiori adhuc involvatur periculo, universumque suum Ducatum poenitendae exponat rapinae, neutralitatisque ab utroque Regno⁸ stabilire iacturam patiatur, negotium hic Sueticum electionisque discordiam omnino, excludit.